Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Онор

муниципального образования городского округа

«Смирныховский» Сахалинской области

31.08.2023г.                                                                                                     №200

ПРИКАЗ

Об организации питания обучающихся

в 2023-2024 учебном году

        В соответствии с Постановлением администрации МО ГО

«Смирныховский» Сахалинской области от 28.09.2021г. №1183 «Об

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

основное и среднее образование в ОО расположенных в сельских населенных

пунктах МО ГО «Смирныховский» за счёт средств муниципального бюджета»,

в целях сохранения и укрепления здоровья детей, совершенствования

организации школьного питания,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 01.09.2023г. горячее питание для обучающихся 1-11 классов.

2.Утвердить режим работы школьной столовой на 2023-2024 учебный год

(приложение № 1).
3.Назначить замдиректора по ВР ответственным за ежедневный контроль за

организацией питания.

4.Производить с 01.09.23г. выдачу бесплатного молока обучающимся 1-4 классов,

включая обучающихся индивидуально на дому, обучающимся 5-11 классов,

относящихся к категории малообеспеченных, многодетных и СОП согласно

списку, согласованному с отделением социальной поддержки по Смирныховскому

району  ГКУ  ЦСПСО.

5.Классным  руководителям 1-11 классов:

• довести до сведения родителей обучающихся режим работы школьной

столовой, перспективное меню;

• систематически проводить разъяснительную и воспитательную работу с

обучающимися, их родителями о значимости здорового питания в детском и

подростковом возрасте;

• организовывать дежурство в школьной столовой;

• осуществлять работу по соблюдению санитарно-гигиенических норм,

формированию навыков культуры поведения и самообслуживания в

школьной столовой.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор:                        Т.Н.Сковородко

Приложение №1

к приказу директора

от  31.08.2023г. №200

УТВЕРЖДАЮ

Директор:

____________ Т.Н.Сковородко

Режим работы столовой

Рабочие дни:              понедельник – пятница

                                            8.00 – 14.00

Прием заказов:                8.00 – 8.30

Завтрак:

1-5 классы

6-11 классы

10.00 – 10.20

11.00 – 11.20

Обед:

1-5 классы

6-11 классы

12.00 – 12.20

13.00 – 14.00

Выходные дни:           суббота – воскресенье

Обслуживание обучающихся осуществляется

только во время перемен

		2023-09-05T17:28:49+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна